
 

郵便局からのお知らせ 
 
令和6年能登半島地震にかかる被災者の皆さまに、謹んでお見舞い申し上げます。 

能登町における、郵便局サービスの取扱いについてお知らせいたします。 

今回変更又は追加となる部分は下線のとおりです。 

 

１ 戸別配達の再開について（2024.3.1以降） 

能登町の全域において戸別配達の準備が整ったことから、配達を再開しております。 

配達実施地域においては、郵便物のほか、荷物（ゆうパック（セキュリティ、保冷、日時希

望などの一部サービスを除きます。）、ゆうパケットおよびゆうメール）についても各ご家庭お

よび事業所へ配達いたします。 

なお、再開に当たっては、配達可能な地域への配達から始めますが、道路状況などを踏まえ、

配達頻度を含めて順次拡大してまいります。 

 

２ 郵便物、ゆうパック等のお受取りについて（2024.2.15以降） 

能登町内にお住まいの方にあてた郵便物、局留扱いのゆうパック及び既に差出済みのゆうパ

ケット・ゆうメールについては、次の郵便局及び簡易郵便局の窓口でお受取りできます。 

郵便局名 

郵便番号（郵便番号によりお

受取りできる郵便局が異なり

ます。） 

お受取り 

可能時間 

1 能都郵便局 927-03 927-04 
9：00 ～ 15：00 

（土日・休日は 

お受取りできません。） 
2 松波郵便局 927-05 927-06 

3 柳田郵便局 928-03  

※ご本人確認ができる資料（運転免許証、保険証等）をお持ちください。 

 
 
３ 郵便物、ゆうパック等の差出について（2024.4.26以降） 

能登町内で郵便物、ゆうパック等の差出ができる郵便局は次のとおりです。 

郵便局名 差出可能時間 

1 能都郵便局 

9：00 ～ 15：00 

（土日・休日は差出できません。） 
2 松波郵便局 

3 柳田郵便局 

 郵便局名 配達実施地域 

1 能都郵便局 

能登町全域 2 松波郵便局 

3 柳田郵便局 



 

4 小木郵便局 
9：00 ～ 15：00 

（土日・休日は差出できません。） 

5 瑞穂郵便局 
9：00 ～ 12：00 

（土日・休日は差出できません。） 

6 不動寺簡易郵便局 
9：00 ～ 16：00 

（土日・休日は差出できません。） 

7 神野簡易郵便局 
9：00 ～ 14：00 

（土日・休日は差出できません。） 

8 三波簡易郵便局 
9：00 ～ 16：00 

（土日・休日は差出できません。） 
※輪島市、珠洲市、穴水町および能登町にあてた局留扱いとするゆうパックは、一定の条件を満たすものにつ
いてお引き受けしております。詳しくは郵便局にお尋ねください。 

※輪島市（一部地域）、珠洲市（一部地域）、穴水町（全域）および能登町（全域）にあてたゆうパック、ゆう
パケットおよびゆうメールは、一定の条件を満たすものについてお引き受けしております。 
詳しくは郵便局にお尋ねください。 

※保冷扱いのオプションサービスとするものは除きます。 
 
 

４ 貯金・保険窓口及びＡＴＭの営業について（2024.4.26以降） 

能登町内でご利用いただける貯金・保険窓口、ＡＴＭは、次のとおりです。 

郵便局名 

営業時間 

貯金・保険窓口 ＡＴＭ 

平日 平日 土曜日 日曜日・休日 

1 小木郵便局 9:00 ～ 15:00 8:45 ～ 18:00 9:00 ～ 14:00 お取り扱いできません。 

2 松波郵便局 9:00 ～ 15:00 8:45 ～ 18:00 9:00 ～ 17:00 9:00 ～ 15:00 

3 能都郵便局 9:00 ～ 15:00 8:45 ～ 18:00 9:00 ～ 17:00 9:00 ～ 17:00 

4 柳田郵便局 9:00 ～ 15:00 8:45 ～ 18:00 9:00 ～ 17:00 9:00 ～ 15:00 

5 鵜川郵便局 休止しております。 8:45 ～ 18:00 9:00 ～ 14:00 お取り扱いできません。 

6 瑞穂郵便局 9:00 ～ 12:00 9:00 ～ 17:30 9:00 ～ 12:30 お取り扱いできません。 

7  不動寺簡易郵便局 
9:00 ～ 16:00 
貯金窓口に限ります。 － － － 

8  神野簡易郵便局 9:00 ～ 14:00 － － － 

9  三波簡易郵便局 9:00 ～ 16:00 － － － 

※営業時間は通常と異なる場合がありますので、ご注意ください。 
※上記以外の郵便局の貯金・保険窓口、ＡＴＭは、順次、復旧に向け対応しております。 
 
 
 

お客さまには大変ご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 


